
.-Fr"
iffi,i
'§{'W e,l? oto -2o z'{ qqL{ gY3 sAN M¡irfN

frirr ahrción Dúrcctnrul friqional
NO 6+ .2024-GRSM/DIREPRO

Moyobamba, 11¡{AR.mt

VISTO:

El Exped¡enle N' 010-2024842725, Formulario DIPDPE-UA-OO2;
Exped¡ente N' 010-2024324124, lnforme N' 004-2024-
GRSM/DIREPRO/DIPDPE/UA; Exped¡ente N' 010-2024985302, Nota N'
422-2024-GRSM lDl REPRO/DI PDPEi Expediente N' 0 1 0-2024 I 34 1 46,
Memorando N' 161-2024-GRSM/DIREPRO, Exped¡ente N' 0'10-
2024019110, Nota N' 66-2024-GRSM/DIREPRO/AL, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con el artfculo 2" de la Ley N'27867 - Ley Orgán¡ca
de los Gobiemos Reg¡onales, los Gob¡ernos Reg¡onales emanan de la Voluntad Popular, son
personas .lurfd¡cas de derecho público, con autonomla polit¡ca, económica y administrat¡va en
asuntos de su competenc¡a, constituyendo para su administrac¡ón económica y financiera, un Pl¡ego
Presupuestal;

Que, el artfculo 104'del Reglamento de Organización y Funciones (ROF)
de la Direcc¡ón Regional de la Producción, modificado mediante Ordenanza Reg¡onal N'0'19-2022-
GRSM/CR, señala: "la Dirección Regional de la Producción es el órgano de llnea de la Gerencia
Regional de Desanollo Económ¡co (...)", y en el artfculo 105'de la m¡sma norma, se dispone las
funciones generales de la D¡recc¡ón Reg¡onal de la Producc¡ón, siendo una de ellas, la consignada
en el numeral 13, que a la letra dice: "Em¡t¡r Resoluciones Directorales Regioneles Conforme a su
Competencia";

De conformidad con lo establecido en el D.L No '1195, Ley General de
Acu¡cultura, su Reglamento aprobado por el O.S. No 003-2016-PRODUCE y su mod¡ñcator¡a D.S.
N' 002-2020-PRODUCE, en concordancia con el D.S. N" 010-2000-PE, D.S. No 017-2017-
PRODUCE, R.M. N' 040-2019-PRODUCE, la Ordenanza Regional No 015-2021-GRSM/CR y su
modificatoria D.R. N' 004-2022-GRSM/GR; y la R.E.R. No 207-2023-GRSM/GR;

Que, en el numeral 30.5 del Decreto Legislat¡vo N" 1 195 - Ley General de
Acuicultura, d¡spone que el M¡n¡sterio de la Producción y los Gob¡emos Regionales otorgan
autorizaciones y concesiones, para desarrollar la act¡v¡dad acuÍcola, según coresponda sus
competencias;

Que, conforme a lo d¡spuesto en el artlculo 33'del Reglamento de la Ley
General de Acuicultura, aprobado por Decreto Supremo N" 003-2016-PRODUCE, establecen que

el acceso a la act¡v¡dad aculcola, requiere el cumplimiento de los requ¡s¡tos señalados en el Texto
Único de Proced¡m¡entos Admin¡strativos-TuPA;

Que, mediante Resoluc¡ón D¡rectoral Regional 258'2016-
GRSM/DIREPRO, de fecha 28 de octubre de 2016, se adecuo la autor¡zación para desarrollar la

activ¡dad de acuicultura de menor escala otorgada mediante la Resoluc¡ón D¡rectoral Regional N'
113-2014-GRSM/DIREPRO, de fecha 22 de setiembre de 2014, a favor del señor TELMO

CORDOVA LOZANO, a la categoría productiva de Acuicultura de Micro y Pequeña Emprese -
AMYPE;



1

fri,r olrcién Dínstual frrqional
N" a+ -2024-GRSM/DIREPRO
Que, med¡anle el exped¡ente que cont¡ene el Formulario DIPDPE-UA-002,

de fecha 28 de bbrero de 2024, el usuario sol¡cita cambio de T¡tular de Autorizac¡ón para desanollar
la actividad de Acuicultura de M¡cro y Pequeña Empresa-AMYPE a favor de JHONY CORDOVA
ISUIZA;

Que, mediante lnforme N' 004-2024-GRSM/DIREPRO/DIPDPE/UA; de
fecha 06 de mazo de 2024, el jefe de la Unidad de Acu¡cultura concluye que el usuario ha cumplido
con todos los requis¡tos establecidos en el proced¡miento para el cambio de titular¡dad en la
categorla AMYPE del TUPA; y se transfiere bajo las mismas cond¡ciones y términos en que fueron
otorgadas, sin que se exima al nuevo t¡tular del cumplimiento de las obligac¡ones consideradas en
la resolución correspondiente, y que med¡ante Nota N' 422-2024-GRSM/DIREPRO/DIPDPE, de
fecha 06 de mazo de 2023, la Direcc¡ón de Promoción y Desanollo Pesquero rem¡te al despacho
directoral el ¡nforme de la Unidad de Acu¡cultura y sol¡cita se em¡tja Acto Resolutivo;

Que, mediante Memorando N' 161-2024-GRSM/OIREPRO, de fecha 07
de marzo de 2024, el despacho directoral solicita a la oficina de Asesorfa Legal op¡n¡ón y acto
resolutivo sobre el Cambio de Titularidad a favor de JHONY CORDOVA lSUlZA, con Nota N'66-
2024-GRSM/DIREPRO/AL, la oficina de Asesorfa Legal da respuesta a lo solicitado;

Por las razones expuestas, en uso de las atribuciones y facultades
confer¡das de conformidad con las Resoluc¡ones Ejecutivas Regionales No 207 y 227-2023-
GRSM/GR, estando a lo informado y con la visación de la D¡rección de Promoc¡ón y Desarrollo
Pesquero, Dirección de Regulación y Fiscalización y Asesorla Legal;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO. - APROBAR EI CAMbiO dEI TitUIA¡ dE IA

Autor¡zac¡ón - AMYPE, a favor de JHONY CORDOVA lSUlZA, ¡dentiñcado con DNI No 42283756,
con los m¡smos térm¡nos y cond¡ciones, por los mot¡vos expuestos en el considerando de la presente
Resolución, cuyo penodo es de 15 años (hasta el 31 de dic¡embre de 2039), de acuerdo al contrato
de arrendamiento que obra en el exped¡ente.

ARTÍCULO SEGUNDO. . ENCARGAR A SECTETATÍA dE ESIA D ECC|óN

Reg¡onal, not¡ñcar copia fedateada de la presente Resolución a la Gerencia Regional de Desarrollo
Económico del Gobierno Reg¡onal de San Martín, ALA HUALLAGA CENTRAL, SANIPES, SUNARP,
a la D¡recc¡ón de Promoción y Desarrollo Pesquero, Dirección de Regulac¡ón y Fiscal¡zac¡ón,
Asesorla Legal, al interesado para conocimiento y fines.

ARTíCULO TERCERO. . ENCARGAR A ESponsable de la elaborac¡ón
y actualización del Portal de Transparencia Estándar de la entidad la publicación de la presente
Resolución Directoral Regional, asf mismo a la D¡rección de Promoción y Desanollo Pesquero,
publfquese en la pá9 ¡na web de Catastro Acuícola Nac¡ al htto://catastroacuicola. produce. qob. pe

tvese

,,t:

¡-0
0si 0

DE

uese y ARegístrese, Comun

G

N

s¡N u¡atf N


